АДМИНИСТРАЦИЯ

АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    12.10.2018 г.                    № 66
	О внесении изменений в постановление главы Аржановского сельского поселения от 23.08.2018 г. №40 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального финансового    контроля   в сфере закупок товаров, работ, услуг уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Аржановского сельского поселения Алексеевского района Волгоградской области»

            Рассмотрев протест заместителя прокурора Алексеевского района Волгоградской области № 7-24-2018 от 24.09.2018 г., на основании Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»», руководствуясь Уставом Аржановского сельского поселения  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление главы Аржановского сельского поселения от 23.08.2018 г. №40 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального финансового    контроля   в сфере закупок товаров, работ, услуг уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Аржановского сельского поселения Алексеевского района Волгоградской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Порядка осуществления муниципального финансового    контроля   в сфере закупок товаров, работ, услуг уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Аржановского сельского поселения Алексеевского района Волгоградской области исключить.

1.2. Пункт 4 Порядка осуществления муниципального финансового    контроля   в сфере закупок товаров, работ, услуг уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Аржановского сельского поселения Алексеевского района Волгоградской области исключить.

1.3.  Пункт 3 Порядка осуществления муниципального финансового    контроля   в сфере закупок товаров, работ, услуг уполномоченным органом на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Аржановского сельского поселения Алексеевского района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«3. Контроль в сфере закупок осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок (далее - контрольные мероприятия) в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в отношении специализированных организаций, выполняющих в соответствии с Федеральным законом о контрактной системе отдельные полномочия в рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд (далее - субъекты контроля). Проверки подразделяются на выездные и камеральные, а также встречные проверки, проводимые в рамках выездных и (или) камеральных проверок».
2. Контроль за исполнением   настоящего   постановления   оставляю   за собой.

Глава Аржановского сельского поселения
Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                      В.Ф.Гурина